
第
７
回
こ
う
ち
循
環
器
ア
ラ
イ
ア
ン
ス

循
環
器
疾
患
は
、
入
院
・
外
来
患
者
数
が
多
く
再
発
率
が
高
い
こ
と
が
大
き
な
問
題
と
な
っ
て
い
ま
す
。

こ
の
問
題
の
解
決
策
と
し
て
、
『
病
気
の
早
期
発
見
、
治
療
、
予
防
』
と
『
急
性
期
か
ら
在
宅
治
療
ま
で
を

カ
バ
ー
す
る
地
域
チ
ー
ム
医
療
』
の
実
践
が
と
て
も
重
要
で
す
。

『
こ
う
ち
循
環
器
ア
ラ
イ
ア
ン
ス
』
は
、
地
域
の
循
環
器
疾
患
患
者
さ
ん
が
元
気
に
自
宅
で
長
く
生
活

で
き
る
よ
う
、
循
環
器
疾
患
を
共
に
学
ぶ
こ
と
で
顔
の
見
え
る
病
診
連
携
を
構
築
す
る
た
め
の

地
域
の
カ
ン
フ
ァ
レ
ン
ス
で
す
。

【日程】

202１年７月15日（木）
19:00～20:00

【形式】Web会議システムを用い中央会場より配信

会場：La Vita ８階 ラビータホール

高知市上町2丁目5-34 TEL：088-875-0111
※ 感染症流行状況に応じて、WEB配信のみの実施になる

ケースもございますので、予めご了承ください。

座長

丸吉 秀朋 先生 島本病院 院長

『やさしい静脈血栓症2021』

講師

細木 信吾先生

細木病院 副院長/ほそぎハートセンター ハートセンター長

主催：第一三共株式会社
後援：高知県医師会
後援：社会医療法人「仁生会」細木病院

●対象は医師・コメディカルです。
●参加費無料です。
●日本医師会生涯教育講座1単位【73:慢性疾患・複合疾患の管理】が取得できます。
●新型コロナウィルス感染対策予防策として、ソーシャルディスタンスの確保、換気と消毒を徹底致します。
●ご来場時にはマスクの着用をお願い致します。
●ご来場時に検温を実施し37.5℃以上の場合は、参加をお断わりささせて頂きます。
●情報交換会は実施せず、茶菓弁当、飲料の提供も致しません。飲料はご自身でご準備をお願い致します。
●本講演会は貴院やご自宅のPCからでもご視聴いただけます。
ご希望の方は7月13日（火）までにメールアドレスを下記までご連絡ください。
miyada.kenji.gk@daiichisankyo.co.jp

当日は、ご施設名、ご芳名の記帳をお願い申し上げます。ご記帳いただいたご施設名、ご芳名は

医薬品および医学薬学に関する情報提供のために利用させていただくことがございます。

何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。


